Passons, si vous le voulez bien, à l'incident de la conversion prétendue du Révérend Père Gury, qui, selon vous, aurait fini par accepter la doctrine favorable à l'avortement. En témoignage de ce fait, qui ne laisse pas d'offrir quelque intérêt, vous en appelez à la dernière édition de ses livres, publiée du vivant de l'auteur. « Avant la mort du P. Gury, *dites-vous*, arrivée en 1866, il n'avait paru que deux éditions des *Casus conscientiæ*... Dans la première le P. Gury se prononce, en effet, contre l'avortement dont nous parlons ; mais plus tard, il étudia mieux la matière et, dans sa seconde édition publiée en 1865,... il donne une solution toute différente. » Comme vous avez reproduit cette dernière solution, permettez que je transcrive ici celle qui l'a précédée.

QUÆRITUR. Quid juris ? Seu an stante casu, ut jacet, abortus procurari potuerit ?

SOLUTIO. — R. Affirmant aliqui neoterici, quia ex hac praxi nullum incommodum revera sequitur, et maxima commoda habentur. Siquidem, secluso abortu, actum est de matre simul et prole : at contra, eo posito, salvatur vita matris cum spe salvandi

etiam vitam æternam infantis. Ergo illa circumstantia, quod mors fœtus paulo citius eveniat, parvi facienda est præ maximis bonis, quæ inde proveniunt.

Sed negat absolute sententia communissima theologorum, quæ in praxi sub peccato mortali servanda est, ut jam innuimus in casu præcedenti ad quæsitum secundum. Ratio potentissima est, quia nemini privato licet unquam quempiam *directe* occidere : occisio enim *directa* hominis semper est quid intrinsece malum præter casum in quo quis ab auctoritate publica in pœnam criminis juste punitur. Atqui in præsentī casu est occisio *directa* hominis ; nam intenditur *directe* ejectio fœtus immaturi, modo violento procurata, ut eo remoto mater incolumis fiat. Porro hoc est vera et proprie dicta occisio, siquidem fœtus violenter ab utero matris eruitur et ponitur in statu, in quo vivere minime potest. Ergo fœtus proprie et *directe* occiditur. Ergo abortus etiam in illis circumstantiis est illicitus et crimen ingens.

Objiciunt 1^o. Commoda, quæ sequuntur, præstant maxime exiguo instanti vitæ, quo proles superstes foret.

R. Non est hic quæstio de commodis et incommodis inter se conferendis, ut in casu, in quo ponitur causa indifferens, ex qua duplex sequitur effectus, unus bonus et alter malus, sed agitur de actione *intrinsece mala* vitanda : non sunt autem facienda mala ut eveniant bona.

Objiciunt 2^o. Licet aliquando occidere injustum vitæ aggressorem ; ergo licet aliquando occidere propria auctoritate. Porro fœtus in hoc casu potest haberi ut *injustus aggressor* vitæ matris ; ergo potest occidi.